
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia:  12 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 124 

  

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o organizmach 

genetycznie zmodyfikowanych oraz niektórych innych ustaw 

(druk senacki nr 782, druki sejmowe nr 2394 i 2885). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Andrzej Kobiak, Wiesław Kilian, Marek 

Konopka, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Grzegorz 

Wojciechowski, Roman Zaborowski, 

 

  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 podsekretarz stanu Zofia Szalczyk, 

 zastępca dyrektora Departamentu Hodowli i Ochrony 

Roślin Krzysztof Smaczyński, 

 naczelnik Wydziału Zasobów Genowych i Roślin 

Genetycznie Zmodyfikowanych w Departamencie 

Hodowli i Ochrony Roślin Małgorzata Woźniak, 

 Ministerstwo Środowiska: 

 podsekretarz stanu, główny konserwator przyrody Piotr 

Otawski,  

 dyrektor Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody 

Maria Zachwatowicz, 

 zastępca dyrektora Departamentu Leśnictwa i Ochrony 

Przyrody Anna Klisowska, 

 główny specjalista w Departamencie Leśnictwa i Ochrony 

Przyrody Michał Giziński, 

 radca prawny w Departamencie Prawnym Łukasz 

Augustyniak, 

 Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-

Spożywczych: 

 główny specjalista Agnieszka Sudoł, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 dyrektor Departamentu Środowiska Anna Krzywicka, 

 związki rolnicze i branżowe oraz inne instytucje: 

 prezes Krajowej Rady Drobiarstwa – Izby Gospodarczej 

Rajmund Paczkowski, 

 dyrektor Krajowej Rady Drobiarstwa – Izby 

Gospodarczej Łukasz Dominiak, 

 członek Fundacji Wspierania Rozwoju Kultury i 
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Społeczeństwa Obywatelskiego QLT Lena Huppert, 

 główny specjalista w Dziale Systemów Produkcji Rolnej, 

Standardów Jakościowych i Doświadczalnictwa w 

Mazowieckim Ośrodku Doradztwa Rolniczego Ewa 

Mioduszewska, 

 koordynator ds. polityki ekologicznej w Fundacji 

Greenpeace Polska Joanna Miś-Skrzypczak, 

 profesor kontraktowy w Szkole Wyższej im. Bogdana 

Jańskiego Jacek J. Nowak, 

 starszy specjalista w Biurze Krajowej Rady Izb 

Rolniczych Małgorzata Ramatowska, 

 prezes Zarządu Głównego Polskiego Klubu 

Ekologicznego Maria Staniszewska, 

 członek Koalicji „Polska Wolna od GMO” Dorota 

Staszewska,  

 członek Koalicji „Polska Wolna od GMO” Paweł 

Połaniewski, 

 członek Federacji Gospodarki Żywnościowej RP Tadeusz 

Szymańczak, 

 przedstawiciel Polskiego Związku Producentów Roślin 

Zbożowych Tadeusz Szymańczak. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński.  

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska (MŚ) Piotr Otawski poinformował, że 

celem ustawy jest dokonanie transpozycji do polskiego porządku prawnego dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/41/WE z dnia 6 maja 2009 r. Ustawa wprowadza 

ponadto regulacje prawne mające na celu wykonanie postanowień rozporządzeń Unii 

Europejskiej, w tym zapewnienie stosowania na terytorium kraju rozporządzenia (WE) nr 

1946/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady w zakresie podstawowych zagadnień 

dotyczących mikroorganizmów i organizmów genetycznie zmodyfikowanych. Ustawa 

reguluje kwestie: zamkniętego użycia mikroorganizmów i organizmów genetycznie 

zmodyfikowanych; prowadzenia zakładów inżynierii genetycznej; zamierzonego 

uwalniania organizmów genetycznie zmodyfikowanych do środowiska;  wprowadzania do 

obrotu produktów genetycznie zmodyfikowanych. 

Podczas dyskusji senatorowie wyrazili opinię, że ustawa jest sprzeczna z Konstytucją RP 

oraz ramowym stanowiskiem Polski w sprawie GMO. Przedstawiciele związków i 

organizacji rolniczych zwracali uwagę na to, że podczas prac nad ustawą nie były 

przeprowadzane konsultacje społeczne, co stanowi naruszenie norm demokratycznych 

zapisanych w dokumencie określającym zasady dialogu społecznego. Wskazywali, że 

ustawa zezwala na wprowadzenie do obrotu oraz zamierzone uwolnienie GMO do 

środowiska. 

Odpowiadając na pytania, podsekretarz stanu w MŚ Piotr Otawski poinformował, że 

projekt ustawy na etapie uzgodnień  międzyresortowych był konsultowany ze związkami i 

organizacjami rolniczymi. Ponadto wskazywał, że ustawa w żadnym miejscu nie zmienia 

obowiązujących reguł w polskim prawie w zakresie zamierzonego uwalniania do 

środowiska oraz wprowadzania do obrotu organizmów GMO, tylko reguluje zagadnienia 

dotyczące ich zamkniętego użycia. 
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W trakcie dyskusji senator Zdzisław Pupa zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy, który został 

odrzucony. Senator Marek Konopka zgłosił trzy wnioski o wprowadzenie poprawek o 

charakterze porządkującym, które zostały przyjęte.  

Senator Marek Konopka zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy z poprawkami, który nie 

uzyskał większości głosów.  

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Marka Konopkę. 

 

Konkluzja: Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie ustawy(druk senacki nr 782 B). 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS 


